
D400/41000/00272/16 

                                                                                                                                          

 

.                                                                                                                                                         D400/41000/00272/16 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 047/28/11/2016/ČR 

 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli mezi sebou navzájem, ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  v platném znění, 
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým číslem ZŘ P16V00001940 
 

 

1. Smluvní strany 
 
   Kupující:        DIAMO, státní podnik, 

                                   odštěpný závod GEAM,       

 Sídlo:            592 51 Dolní Rožínka       

 IČO:                 00002739       

 DIČ:                 CZ00002739, je plátce DPH        

Zápis v OR:   Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
    Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 
Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pověřený jednáním:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
   

 

 

 

 

 

    

Prodávající:    ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo  

Sídlo:    Kubelkova 497,  560 82  Česká Třebová 

IČO:     00029807 

DIČ:     CZ00029807, je plátce DPH 
Zápis v OR:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl Dr. XVIII, vložka 338. 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Jednající:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

2. Předmět smlouvy a kupní cena 
 
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka č. 0852/2016 prodávajícího ze dne 27.10.2016 

podaná prostřednictvím elektronického PPe systému na akci Iontová výměna – kompresor. Místem 



D400/41000/00272/16 

výstavby je areál závodu Chemická úpravna. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat 
Kupujícímu níže uvedené zboží, tedy: 

  
              - Šroubový kompresor ORL 15 AX2 

- Doprava a montáž 
 

2.2.  Celková kupní cena se sjednává v částce:                                       135 672,- Kč bez DPH 
 

2.3.  K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a pop latky 
vyžadované platnými právními předpisy. 

   
 

2.4.    Kupní cena za dodávku zboží se sjednává dohodou smluvních stran jako cena smluvní a pevná.  
 

2.5. Kupující se touto smlouvou zavazuje shora uvedené zboží řádně odebrat a zaplatit Prodávajícím 
 sjednanou kupní cenu. 
 
CPV: 42123000-7 kompresory 
CZ-CPA: 28.13.28 ostatní kompresory 
 

 
3. Doba plnění a místo plnění 
 
3.1.   Prodávající se zavazuje dodat zboží v termínu do 31. 12. 2016, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
3.2.  Prodávající je oprávněn dodat zboží před určenou dobou plnění. 

 
3.3.  Místo plnění:  
                DIAMO, státní podnik 

                odštěpný závod GEAM   

                592 51 Dolní Rožínka  

      

     Kontaktní osoba: 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      

                          
3.4.  V případě, že dojde k okolnostem, které nelze v době podpisu kupní smlouvy předvídat a které 

způsobí Prodávajícímu prokazatelně překážku v plnění jeho smluvní povinnosti, je Prodávající 
oprávněn prodloužit lhůtu plnění o dobu, po kterou překážka trvala a o přiměřenou dobu potřebnou 
k rozběhu své běžné obchodní činnosti. Za události, které Prodávající při péči, kterou po něm lze 
rozumně požadovat, nemůže odvrátit se např. považuje stávka, různá opatření úřadů, přírodní 
události, nepokoje a podobné události vyšší moci.  

 
 
4. Platební podmínky 
 
4.1.  Strany sjednávají, že: 

Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Faktura bude mít náležitosti řádného 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Dnem 
zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy v místě plnění. Prodávající se zavazuje, že na 
daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které 
je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

 
4.2.     Kupující prohlašuje, že má na svém účtu dostatek  finančních prostředků a že faktury vystavené   

    prodávajícím budou uhrazeny dle této smlouvy. 
 
4.3. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a 
prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není kupující 
v prodlení s úhradou. 



D400/41000/00272/16 

 
 
 
5. Povinnosti Kupujícího 
 
5.1.  Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu v uvedené výši a dohodnutým způsobem dle 

čl. 4. této smlouvy. 
 

5.2.  V případě, že kupující neuhradí kupní cenu dle článku 4. této smlouvy, tak je povinen 
Prodávajícímu uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

 
5.3.  Kupující bere na vědomí, že veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy jsou Prodávajícím 

označeny, jako informace důvěrné  a tedy tyto informace nesmí nijak zveřejňovat, ani prozradit třetí 
osobě, a ani je nesmí použít v rozporu s účelem této smlouvy pro své potřeby.  

 
5.4. Kupující na své náklady zabezpečí: 
 - Pro ORL 15 AX2        odpovídající jištění jističem 40 D/3 + el.   
         kabel 4 x 10 mm2 s dostatečnou rezervou  
        + 3.f. vypínač v blízkost stanice  
 
                 - Ukončení tlakového potrubí:    1x kulovým kohoutem G 1“ cca 1 – 1,5 m 
                                                                                             od stanice              
                                                                                        
5.5.  Kupující je povinen zajistit ustavení předmětu plnění. 
 
 
 
6. Povinnosti Prodávajícího 
 
6.1.  Dodržet, při splnění platebních podmínek uvedených v článku 4. této smlouvy, kupní cenu 

uvedenou v této kupní smlouvě. 
 
6.2.  Při prodlení s termínem dodání ze strany Prodávajícího, má Kupující právo vyúčtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny kupní smlouvy za každý den prodlení. Právo na smluvní 
pokutu však nevzniká v případě, že prodlení s dodáním je způsobenou okolnostmi uvedeným v čl. 
3. bod 3.4. smlouvy a také v případě, že doba prodlení s dodáním odpovídá době prodlení 
Kupujícího se splněním platebních podmínek dle čl. 4. bod 4.1 odst. 1. smlouvy.  

 
6.3.  Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 
 
 
 
7. Nabytí vlastnických práv 
 
7.1.  Předmět smlouvy přechází do vlastnictví Kupujícího dnem zaplacení celé kupní ceny včetně DPH. 
 
7.2.  Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na Kupujícího dnem, kdy převezme zboží od 

Prodávajícího. 
 
 
8. Záruční doba a odpovědnost za vady 
 
8.1.        Záruční doba na zboží činí: 
    
   Šroubový kompresor ORL 15 AX2:                24 měsíců (záruka začíná běžet dnem uvedení  

                     do provozu, který se předpokládá do  

                                                                                                                   konce října 2017) 

  

    Za podmínky provádění pravidelné servisní prohlídky dle PNO 

     



D400/41000/00272/16 

    Při nesplnění podmínky                                          12 měsíců 

  
 
8.2.         Zjevné vady předmětu smlouvy  je Kupující povinen reklamovat do 7 dnů od data  
               převzetí předmětu smlouvy, a to písemně prostřednictvím doporučené pošty na adresu   
               Prodávajícího uvedenou v rubrice této smlouvy. 
 
9. Řešení sporů 
 
9.1.   V případě sporu se smluvní strany zavazují dospět ke vzájemné shodě. 

 

9.2.   V případě, že se stranám smlouvy nepodaří na základě vzájemného jednání odstranit případné 

spory, tak veškeré spory z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými soudy 

ČR dle platných právních předpisů.  

 

 
10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Veškerá práva a závazky smluvních stran v této smlouvě neupravené, se řídí příslušnými 

ustanovením obchodního zákoníku a právním řádem České republiky. 
 

10.2.  Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran 
obdrží po 1 vyhotovení.  

 
10.3.  Tuto smlouvu a podmínky v ní stanovené lze změnit nebo zrušit pouze oboustranným písemným 

právním úkonem smluvních stran - číslovanými dodatky k této smlouvě. 
 
10.4.  Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas 

s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o registru smluv. Účastníci 
smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o registraci smluv 
provede DIAMO s. p. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů 
uvedených v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

 
10.5.       Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv dle zákona o registru smluv a je právně závazná i pro případné právní nástupce 
obou smluvních stran. 

 
 
 
 
V České Třebové dne:     28. 11. 2016           V Dolní Rožínce dne:      28. 11. 2016 

 
 
 

 
 
 
 
Prodávající                             Kupující 

 
 
 

…………………………………………………………….       ……………………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
     
 
……………………………………………………………. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx


